
UNIONE DEI COMUNI DEL COROS
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e
dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos,
Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini -
Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I.
02308440904;  Tel. 0793406090 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO

N°   35 del 31-03-2023

Oggetto: Conferma determinazione n. 158 del 29 dicembre 2022 di conferimento di
posizione organizzativa Area gestionale tecnica concernente l'area tecnica,
ambientale, tecnico manutentiva. Periodo 1° gennaio 2023-31 dicembre2023.

CIG:

IL DIRIGENTE APICALE

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 10 del 22 febbraio 2023, avente ad oggetto “Piano
triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025 assunzioni a tempo
indeterminato e di lavoro flessibile”;

Vista la propria Determinazione n. 21 del 7 marzo 2023 avente ad oggetto la conclusione del
procedimento e approvazione verbali Commissione di selezione del procedimento di interpello per
il reclutamento di diverse con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato previsto
dall'art. 50 del CCNL Funzioni Locali 21 maggio 2018,  con orario di lavoro a tempo determinato
nel profilo professionale di Direttivo Tecnico Cat. D1;

Vista la propria Determinazione n. 32 del 16 marzo 2023 con la quale, a decorrere dal giorno 1°
aprile 2023 il personale dipendente in servizio presso l’ente è inquadrato nelle aree per come
previsto dalla tabella B allegata al CCNL 16.11.2022, riservandosi, sulla base delle previsioni
dettate dall’articolo 12, comma 6, del CCNL 16.11.2022 ed in applicazione dell’articolo 6 ter del
d.lgs. n. 165/2001 e delle “Linee di indirizzo per l’individuazione dei nuovi fabbisogni
professionali da parte delle amministrazioni pubbliche”, pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale del
14.9.2022, di definire i nuovi profili professionali, nel rispetto del sistema delle relazioni
sindacali;

Dato atto che in esecuzione della propria determinazione n. 34 del 31 marzo 2023 si è proceduto
all’assunzione con contratto individuale di lavoro subordinato ordinario, a tempo determinato ai
sensi dell’art. 60 e seguenti del vigente CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022, del Dr. Ing.
Meloni Francesco Angelo, (già dipendete di questo Ente ex art. 110 del D.lgs. 18 agosto 2000),

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


per la durata di 1 anno, con decorrenza dal 1° aprile 2023 al 31 marzo 2024, con impegno orario a
tempo pieno (36 ore) nell’area dei Funzionari ed Elevata qualificazione, ex categoria D1;

Ritenuto di dover confermare la propria precedente determinazione n. 158 del 29 dicembre 2022,
senza soluzione di continuità, in applicazione dell’art. 13, comma 3 del CCNL 22 novembre 2022,
e confermare l’incarico di posizione organizzativa con delega parziale di funzioni dirigenziali in
essere che viene automaticamente ricondotto alla nuova tipologia di incarichi di Elevata
Qualificazione (EQ) fino a naturale scadenza del 31 dicembre 2023;

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 10 del 28 marzo 2023, di approvazione del
bilancio di previsione 2023-2025, nelle more dell’approvazione del PIAO 2023;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

Vista la Legge regionale 4 febbraio 2016, n. 2
Visto il Decreto legge 9 giugno 2021 n. 80
Visto il CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente.
Di confermare la propria precedente determinazione n. 158 del 29 dicembre 2022, senza
soluzione di continuità, in applicazione dell’art. 13, comma 3 del CCNL 22 novembre 2022, e
confermare al Dr. Ing. Meloni Francesco Angelo, dipendente con  contratto individuale di lavoro
subordinato ordinario, a tempo determinato ai sensi dell’art. 60 e seguenti del vigente CCNL
Funzioni Locali del 16 novembre 2022,  per la durata di 1 anno con impegno orario a tempo pieno
(36 ore) nell’area dei Funzionari ed Elevata qualificazione, ex categoria D1, l’incarico di
posizione organizzativa con delega parziale di funzioni dirigenziali in essere, che viene
automaticamente ricondotto alla nuova tipologia di incarichi di Elevata Qualificazione (EQ) fino a
naturale scadenza del 31 dicembre 2023.

Dare atto:
- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la
correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e smi;
- che in relazione al presente provvedimento, per le fattispecie rientranti nella previsione
dell’art.18 della Legge n.174/2012, il sottoscritto responsabile del Settore intestato attesta di aver
adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul sito internet dell’Unione dei dati e notizie richiesti,
obbligo che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante la concessione dei
vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto del presente atto.

Il Dirigente Apicale
Segretario Generale

Dott. Francesco Maria Nurra

DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO n.35 del 31-03-2023 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 2



Ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n.62/2013 e del Codice di Comportamento
dell’Unione dei Comuni del Coros, approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n° 13 del
19.04.2017, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto.

Il Dirigente Apicale
Segretario Generale

Dott. Francesco Maria Nurra

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Leg.vo 82/2005)

DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO n.35 del 31-03-2023 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 3


